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Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
in dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieterfragen/-hinweise 
erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme wie folgt beantworten: 

Frage 1:   
 
Wir gehen davon aus, dass die im Leistungsverzeichnis aufgeführten Wintermengen unter 
Position 1.1.50 in Summe 1.500 Tonnen die maximale Lieferverpflichtung im Zeitraum vom 
01.01.2025 – 31.03.2025 ist. Bitte bestätigen Sie diese Annahme. 
 
Antwort: 
 
Wie in der Position 1.1.50 LV-Langtext ausgeführt: 1.500 t für 5 Straßenmeistereien, d.h. pro 
Straßenmeisterei 300 t. 
 
Frage 2:   
 
Wir gehen davon aus, dass insgesamt für alle 5 Lieferorte zusammen die täglichen 
Liefermengen pro Arbeitstag (Mo-Fr) im Winterbezug vom 01.01.2025 – 31.03.2025 bei ca. 
100 Tonnen pro Arbeitstag liegt. Diese gilt bis zum Erreichen der maximalen 
Lieferverpflichtung von 1.500 Tonnen. Mehrfachbestellungen erhöhen nicht die tägliche 
Liefermenge. 
Bitte bestätigen Sie diese Annahme. 
 
Antwort: 
 
Wie in den Vorbemerkungen des Leistungsverzeichnisses steht, gilt zu beachten, dass eine 
Tageslieferung von mindestens 100 t zu gewährleisten ist. 
 
 
Frage 3:   
 
Wir gehen davon aus, dass innerhalb 120 Stunden nach Bestelleingang/Anforderung die 
Lieferungen im Winterbezug vom 01.01.2025 – 31.03.2025 zu erfolgen haben. Das 
Wochenende (Sa+So), sowie gesetzliche Feiertage sind hiervon ausgenommen. Liefertage 
sind Mo-Fr. Bitte bestätigen Sie diese Annahme. 
 
Antwort: 
 
Es wird hierzu auf die Besonderen Vertragsbedingungen Punkt 2.2 und die 
Ausführungsbeschreibung Seite 2 verwiesen. 
 
Frage 4:   
 
Handelt es sich bei den im Leistungsverzeichnis unter Position 1.1.50 aufgeführten 
Wintermengen von insgesamt 1.500 Tonnen um eine garantierte Winterabnahmemenge im 
Zeitraum vom 01.01.2025 – 31.03.2025? 
 
Antwort: 
 
Ja. 


